
                               
                                                                                                                                                   
 

Estado do Rio Grande do Sul 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO QUARAÍ 

Secretaria Municipal de Administração 

_____________________________________________________________________________________________________ 
 Rua Quaraí n.º 154 - CEP: 97538-000 -  (55) 3419-1001 e 3419-1002 

E-mail: administracao@barradoquarai.rs.gov.br 
Barra do Quaraí - RS 

 

DESPACHO 
 

Processo Administrativo nº 1733/2021 
Objeto: Reforma da Academia de Saúde 
Assunto: Revogação de Processo Licitatório 

 

Considerando que se trata de indicação de Emenda Parlamentar Municipal Individual, e que houve 

inviabilidade de término do processo licitatório antes do final do exercício financeiro de 2021, embora se tenha 

empreendido todos os esforços para que o mesmo fosse exitoso; 

Considerando a perda do objeto pelos motivos referidos acima, resolve:  

Revogar em todos os seus termos, o processo licitatório nº 1.733/2021, Tomada de Preços 26/2021, por 

interesse público de acordo com a Súmula 473 do STF. 

 

Barra do Quaraí, em 05 de janeiro de 2022. 

                                                                    
Mateus da Rosa Ortiz 

Respondendo pela Secretaria 
Municipal de Administração 

       

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 


